2

ИСПОЛНИТЕЛЬНО – РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.12.2022                                                                                                              № 164
с. Кривошеино
Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского сельского поселения от 27.12.2019 №163 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов Администрации Кривошеинского сельского поселения»

	Для приведения в соответствие федеральному законодательству

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести постановление Администрации Кривошеинского сельского поселения от 27.12.2019 №163 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов Администрации Кривошеинского сельского поселения» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В подпункте а) пункта 13 приложения №1 к постановлению после слов «целям муниципальных программ» слова «структурных элементов муниципальных программ» исключить;
1.2. Дополнить подпункт 13 Приложения №1 к постановлению подпунктом в) следующего содержания:
«в) При необходимости кураторами налоговых расходов могут быть установлены иные критерии целесообразности предоставления льгот для плательщиков.
В целях проведения оценки востребованности плательщиками предоставленных льгот куратором налогового расхода может быть определено минимальное значение соотношения, указанного в абзаце первом настоящего подпункта, при котором льгота признается востребованной.»;
1.3. Подпункт б) пункта 13 приложения №1 к постановлению изложить в новой редакции:
«б) востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний период.»;
1.4. Дополнить Приложение №1 к постановлению пунктом 17.1. следующего содержания:
«17.1. При необходимости куратором налогового расхода могут быть установлены дополнительные критерии оценки бюджетной эффективности налогового расхода муниципального образования.»;
1.5. Дополнить Приложение №1 к постановлению пунктом 18.1. следующего содержания:
«18.1. Оценку результативности налоговых расходов муниципального образования допускается не проводить в отношении технических налоговых расходов муниципального образования.»;
1.6. В пункте 8 Приложение №1 к постановлению слова «после завершения процедур указанных в пункте 7 настоящего Порядка» заменить на слова «со дня завершения процедуры рассмотрения Главой Кривошеинского сельского поселения неурегулированных разногласий по проекту перечня налоговых расходов».
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании Сборнике нормативных правовых актов Кривошеинского сельского поселения и разместить на официальном сайте Кривошеинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://krivosheinskoe-sp.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами Администрации Кривошеинского сельского поселения.

Глава Кривошеинского сельского поселения                                               Н.Д. Зейля

Надежда Сергеевна Гайдученко
2-29-87